[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2025                                                                 № 155

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ, ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

     	В целях осуществления  межведомственного взаимодействия по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей в муниципальном образовании  Ефремовский муниципальный округ Тульской области, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области   администрация муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в муниципальном образовании  Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Приложение №1).
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в муниципальном образовании  Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Приложение №2).
3. Постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 20.01.2015г. №87 «О межведомственной комиссии по организации отдыха,  оздоровления, занятости детей в муниципальном образовании город Ефремов» (с внесенными изменениями) признать утратившим силу.
4.  Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области (Неликаева М.Г.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5.   Постановление вступает в силу со дня подписания.

                            Глава администрации
муниципального образования
Ефремовский муниципальный
округ Тульской области

С.Н. Давыдова

										Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования
 Ефремовский муниципальный
округ Тульской области
 от 27.01.2025 № 155

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ, ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ  ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области (далее - Комиссия) является координирующим органом, целью которого является согласование деятельности по вопросам организации качественного и безопасного отдыха, оздоровления и занятости детей на территории муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области между отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, государственными, муниципальными, негосударственными, общественными и другими органами, учреждениями и организациями.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, постановлениями Правительства Тульской области, нормативными правовыми актами  администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области, а также настоящим Положением.

1. Задачи Комиссии

3. Координация деятельности органов местного самоуправления муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций по обеспечению прав детей на отдых и оздоровление в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
4. Разработка плана мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
5. Осуществление мероприятий по сохранению и развитию расположенных на территории муниципального образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области учреждений, деятельность которых направлена на отдых и оздоровление детей;
6. Контроль за осуществлением мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей, расположенных на территории муниципальном образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
7. Анализ результатов мероприятий по проведению оздоровительной кампании.
8. Подготовка предложений по совершенствованию системы организации отдыха, оздоровления и занятости детей, в том числе их трудоустройства, на территории муниципального образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

4. Права Комиссии

9. Комиссия имеет право:
-запрашивать и получать в установленном порядке  материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, от территориальных органов исполнительной власти, органов государственной власти Тульской области, органов местного самоуправления муниципального образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области, учреждений и организаций;
-взаимодействовать в установленном порядке с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Тульской области, органами местного самоуправления муниципального образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области, а также с иными организациями по вопросам, входящим в ее компетенцию;
-создавать рабочую группу Комиссии  для подготовки заседаний, изучения имеющихся проблем и подготовки проектов решений, а также оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, возникшие по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
-принимать решения по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в установленном порядке;
- принимать решение, на основании ходатайства комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав, о предоставлении бесплатно путевки в детские загородные оздоровительные  и палаточные лагеря  для детей, находящихся в социально опасном положении;
- рассмотрение ходатайств о повторном предоставлении путевок в течение календарного года в детские оздоровительные лагеря санаторного типа, в загородные оздоровительные лагеря, в исключительных случаях по медицинским показаниям.
- выходить с предложениями во все заинтересованные органы и организации о поощрении коллективов и отдельных лиц, добившихся наилучших результатов в организации отдыха, оздоровления и занятости детей;
- проводить оценку готовности муниципальных оздоровительных учреждений перед началом каждой оздоровительной кампании;
- осуществлять плановые и внеплановые выездные проверки с целью контроля организации отдыха и оздоровления, занятости детей;
- анализировать результаты мероприятий по проведению оздоровительной кампании по итогам календарного года с последующей подготовкой аналитического отчета.

5. Функции Комиссии

1. Анализ социально-экономического состояния и условий для организации отдыха, оздоровления и занятости детей, выявление основных тенденций, складывающихся в данной сфере.
1. Планирование системы организации отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном  образовании Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
1. Распределение бюджетных средств, предназначенных на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей.
1. Контроль за рациональным и эффективным использованием бюджетных средств, предназначенных для организации оздоровительной кампании в соответствии с действующими методиками и нормативными документами.
10. Взаимодействие со средствами массовой информации для обеспечения освещения вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости детей.
11. Анализ итогов летней оздоровительной кампании.

1. Состав Комиссии

1. Председателем Комиссии является  глава администрации муниципального образовании  Ефремовский муниципальный округ Тульской области.
1.  Председатель Комиссии:
-организует деятельность Комиссии;
-утверждает регламент работы Комиссии;
-принимает решение о проведении   внеочередного заседания  Комиссии при необходимости безотлагательного  рассмотрения вопросов, входящих в его компетенцию;
- организует контроль за выполнением решений Комиссии.
18. В случае отсутствия председателя Комиссии его функциональные обязанности возлагаются на заместителя председателя Комиссии.
19. Заместителем председателя Комиссии является заместитель главы администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области  по социальным вопросам.
20. Секретарем Комиссии является начальник управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ефремовский  муниципальный округ Тульской области. Секретарь Комиссии отвечает за организацию подготовки заседаний Комиссии и рабочей группы, подготовку проектов решений Комиссии и рабочей группы и обеспечение контроля за их выполнением.

1. Рабочая группа Комиссии

1. Рабочая группа Комиссии (далее - Рабочая группа) - постоянно действующий рабочий орган Комиссии. В его компетенцию входят:
- подготовка заседаний Комиссии;
- решение текущих вопросов  по организации отдыха, оздоровления и занятости и подготовка по ним соответствующих решений Рабочей группы;
- оперативное реагирование на чрезвычайные ситуации, возникающие по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
Состав рабочей группы утверждаются решением Комиссии.
22. Председателем рабочей группы является заместитель председателя Комиссии.

1. Организация деятельности Комиссии

1. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, а при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию, в срок, устанавливаемый председателем  Комиссии.  Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее  половины ее членов.
1. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Делегирование полномочий членов Комиссии другим лицам не допускается. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
1. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии и секретарь. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое подлежит приобщению  к протоколу заседания.
1.  Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области.

______________________

Приложение №2
к постановлению  администрации
муниципального образования
 Ефремовский муниципальный
округ Тульской области
 от  _________ № ____

Состав
Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей в муниципальном образовании  Ефремовский муниципальный округ Тульской  области

Глава   администрации муниципального   образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области, председатель комиссии;
Заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации муниципального   образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области,  заместитель председателя комиссии;
Начальник управления по культуре, молодежной  политике, физической культуре и спорту администрации муниципального  образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области, секретарь  комиссии;

Члены комиссии:
Начальник отдела социальной  защиты населения по Ефремовскому району филиал ГУ ТО УСЗН Тульской области   (по  согласованию);
Начальник финансового управления администрации муниципального образования   Ефремовский муниципальный округ Тульской области;
Начальник МО МВД России «Ефремовский» (по согласованию);
Начальник «Центр занятости населения  муниципального образования Ефремовский муниципальный округ Тульской области» (по согласованию);
Главный врач ГУЗ «Ефремовская районная больница» (по согласованию);
Начальник  отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ефремовскому, Воловскому, Каменскому  районам УНДиПР ГУ МЧС России по Тульской области (по согласованию);
Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ефремовском, Воловском, Каменском и Куркинском районах (по согласованию);
Начальник  сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального   образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области (по согласованию);
Председатель комитета по образованию администрации муниципального   образования  Ефремовский муниципальный округ Тульской области (по согласованию).